
Lampiran III

Nomor

Tanggal

Peraturan Daerah

:

:

4 Tahun 2018

31 Desember 2018

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI,

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

PEMERINTAH KOTA MEDAN

Urusan Pemerintahan : 4 . 01 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan

Organisasi : 4 . 01 . 03 Sekretariat Daerah

Sub Unit Organisasi : 4 . 01 . 03 . 02 Bagian Perekonomian

KODE

REKENING
URAIAN JUMLAH

1 2 3

DASAR HUKUM

4

BELANJA  1.099.838.080,00 4.01 . 4.01.03 . 01 . 10 . 5

BELANJA LANGSUNG  1.099.838.080,00 4.01 . 4.01.03 . 01 . 10 . 5 . 2

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  250.641.660,00 4.01 . 4.01.03 . 01

 50.195.410,00 Penyediaan alat tulis kantor4.01 . 4.01.03 . 01 . 10

4.01 . 4.01.03 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  50.195.410,00 

 40.446.250,00 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan4.01 . 4.01.03 . 01 . 11

4.01 . 4.01.03 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  40.446.250,00 

 160.000.000,00 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah4.01 . 4.01.03 . 01 . 18

4.01 . 4.01.03 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  160.000.000,00 

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  25.000.000,00 4.01 . 4.01.03 . 02

 25.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor4.01 . 4.01.03 . 02 . 28

4.01 . 4.01.03 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  25.000.000,00 

Program Peningkatan Promosi dan Kerjasama Investasi  25.000.000,00 2.12 . 4.01.03 . 15

 25.000.000,00 Pendampingan Fasilitasi Instansi terkait Pemko Medan Dalam Pelaksanaan Promosi 

(Pameran) Potensi Daerah Kota Medan Dalam Negeri dan Luar Negeri

2.12 . 4.01.03 . 15 . 33

2.12 . 4.01.03 . 15 . 33 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  25.000.000,00 

Program perlindungan konsumen dan pengamanan perdagangan  401.000.000,00 3.06 . 4.01.03 . 15

 401.000.000,00 Koordinasi Pengendalian Inflasi Daerah3.06 . 4.01.03 . 15 . 05

3.06 . 4.01.03 . 15 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  392.000.000,00 

3.06 . 4.01.03 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  9.000.000,00 

Program Pengembangan Sistem Pendukung Usaha Bagi Usaha Mikro Kecil 

Menengah

 68.400.000,00 2.11 . 4.01.03 . 17

 68.400.000,00 Koordinasi Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Koperasi dan UMKM di Kota Medan2.11 . 4.01.03 . 17 . 45

2.11 . 4.01.03 . 17 . 45 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  65.200.000,00 
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2.11 . 4.01.03 . 17 . 45 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  3.200.000,00 

Program peningkatan dan pengembangan pengelolaan keuangan daerah  329.796.420,00 4.04 . 4.01.03 . 17

 329.796.420,00 Penyusunaan Standard Satuan Harga Kebutuhan Pemko Medan4.04 . 4.01.03 . 17 . 01

4.04 . 4.01.03 . 17 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  233.800.000,00 

4.04 . 4.01.03 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  95.996.420,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (1.099.838.080,00)
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